
（様式２）

高齢・障害支援課

議題名：

【内容】

【例年あげている議題か？】

【何をすればいいのか？】【いつから（いつまでに）すればいいのか？】

【その他、注意することなど】

問合せ先

担当部署　高齢・障害支援課

担当者名　梅田、中川

TEL.866-8429　FAX.881-1755

　各回先着50名まで申込を受け付けます。締切前であっても定員に達し次第、締め切りま
す。申し込みいただいた方のうち、御参加いただけない場合のみ、６月１日（火）までに電話
連絡します。
　また、申し込みは各回１団体３名までとさせていただきます。
　なお、新型コロナウイルス感染拡大の防止に十分注意して開催します。

　災害時要援護者支援に関する説明会（集合住宅編）を開催します。
　自治会町内会等で、地域における災害時要援護者支援に取組んでいる方、これから取組
を始めようとされている方は御参加ください。
　取組事例発表は、集合住宅の自治会町内会による発表を予定しております。
　講師による講演は、令和２年11月に開催した戸建て編と異なる内容を予定しております。

　　日時：令和３年６月９日（水）10時～11時30分、６月11日（金）18時～19時30分
　　会場：戸塚区役所８階大会議室
　　内容：両日同内容となっております。

平成28年度から毎年案内しています。

　令和３年５月21日（金）までに、別添参加申込書を御提出いただきますよう、自治会町内会
の皆様にお知らせください。

＜御提出方法＞
①返信用封筒での返送、②戸塚区役所高齢・障害支援課（２階10番窓口）への持参、のい

ずれかの方法で御提出ください。

資料№６　　

令和３年度戸塚区災害時要援護者支援に関する説明会（集合住宅
編） 開催のお知らせについて

戸塚区連合町内会自治会連絡会４月定例会

議　題　説　明　書



自治会町内会長 各位 

横浜市戸塚区 

高齢・障害支援課長 

総 務 課 長 

福 祉 保 健 課 長 

 

令和３年度戸塚区災害時要援護者支援に関する 

説明会（集合住宅編）開催のお知らせについて 

 

 仲春の候 ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 日頃から、戸塚区政及び横浜市政に御理解、御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、この度、災害時要援護者支援について、説明会を開催いたします。お忙しい

とは存じますが、御参加くださいますようお願い申し上げます。 

 

１ 日時（２回とも内容は同じです。） 

第１回 令和３年６月９日（水）10 時～11 時 30 分 

第２回 令和３年６月 11 日（金）18 時～19 時 30 分 

 

２ 会場 

  戸塚区役所８階大会議室 

 

３ 主な対象 

自治会町内会等で、地域における災害時要援護者支援に取組んでいる方、これか

ら取組を始めようとされている方は、御参加ください。 

なお、取組事例発表は、集合住宅の自治会町内会による発表を予定しています。 

また、令和２年 11 月と 12 月に開催しました説明会（戸建て編）と一部内容が重

複する部分もございますが、戸建て編とは違う内容の講師講演を予定しております

ので、戸建ての自治会町内会の皆さまもぜひ御参加ください。 

 

４ 説明会の内容（予定） 

(1) 災害時要援護者支援について  

 (2) 戸塚区内の自治会町内会による取組事例発表 

(3) 講師講演（避難所における要援護者の支援方法等について※現在の予定です。） 

(4) 質疑応答 

区連合町内会自治会連絡会資料 

令 和 ３ 年 ４ 月 1 9 日 

戸 塚 区 高 齢 ・ 障 害 支 援 課 

裏面あり 



 

５ 参加申込 

 (1) 申込方法 

参加を希望される場合は、お手数ですが、５月 21 日（金）までに、別添参加申込

書を御提出いただきますよう、お願いいたします。 

 ◆御提出方法：①同封の返信用封筒での返送、②戸塚区役所高齢・障害支援課（２

階 10 番窓口）への持参、のいずれかの方法で御提出ください。 

 (2) 申込に関する注意点 

  各回先着 50 名まで受け付けます。締切前であっても定員に達し次第、締め切ら 

せていただきます。申し込みいただいた方のうち、御参加いただくことが出来ない 

場合のみ、６月１日（火）までに電話連絡させていただきます。 

 また、申込は各回１団体３名までとさせていただきます。 

 

・新型コロナウイルス感染予防のため、当日はマスクの着用をお願いいたします。 

・新型コロナウイルスの感染拡大に伴い、説明会の予定を変更する場合がございます。  

 

 

担当：高齢・障害支援課 梅田、中川 

ＴＥＬ 045-866-8429 

ＦＡＸ 045-881-1755 

〒244-0003 戸塚区戸塚町 16-17 



令和３年度戸塚区災害時要援護者支援に関する説明会 

（集合住宅編） 

参加申込書 

次のとおり説明会への参加を希望します。 

自治会町内会名  

参加者氏名 

第１回 

令和３年６月９日（水） 

10 時～11 時 30 分 

第２回 

令和３年６月 11 日（金） 

18 時～19 時 30 分 

（例）戸塚 好夫 ○  

   

   

   

   

   

   

 

代表連絡先       ―         ― 

代表住所 〒 

横浜市戸塚区 

 

 

※説明会の変更がある場合や、申込の上限を超えた場合は、代表連絡先に連絡しま

す。（御出席いただける場合の連絡はありません。） 


	0304議題連絡票（高齢・障害支援課）
	0304議題説明書（高齢・障害支援課）
	00-2 議題資料(災害時要援護者支援)
	00-3 議題資料(災害時要援護者支援)
	
	0304議題連絡票（高齢・障害支援課）
	0304議題説明書（高齢・障害支援課）
	00-2 議題資料(災害時要援護者支援)
	00-3 議題資料(災害時要援護者支援)


